
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ŠKOLA PRO MARKETING A EKONOMIKU PODNIKÁNÍ, s. r. o. 
 Eduarda Basse 1142/9, 434 01 Most 
 Tel: +420 476 709 580 
 soukrmark@sssmep.cz, www.sssmep.cz 
 

 

IČ:   250 151 92 
Bankoví spojení:  KB  107-7667350297/0100 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku v Ústí nad Labem ve spisové značce C 11865 

ANGLICKÝ JAZYK, NĚMECKÝ  JAZYK  - ÚSTNÍ ZKOUŠKA 
 Maturitní kritéria 2023/2024 

 
 
 Výborný 

Sdělení žáka odpovídá zadání, je účelné, jasné a v odpovídající míře podrobné, souvislé s lineárním 
sledem myšlenek. Asistence zkoušejícího není nutná. Slovní zásoba je široká a správně použita. 
Rozsah mluvnických prostředků je široký a mluvnické prostředky jsou správně použity. Výslovnost 
je správná a intonace přirozená. 
 

Chvalitebný 

Sdělení žáka většinou odpovídá zadání, je většinou souvislé s lineárním sledem 
myšlenek. Asistence zkoušejícího je ojediněle nutná. Slovní zásoba je většinou široká a použita 
správně a chyby nebrání porozumění. Rozsah mluvnických prostředků je většinou široký a chyby 
nebrání porozumění. Výslovnost je většinou správná a intonace je většinou přirozená. 
  
Dobrý 

Sdělení žáka zcela neodpovídá zadání, není zcela jasné a podrobné. Sdělení není většinou souvislé 
s lineárním sledem myšlenek. Asistence zkoušejícího je nutná a slovní zásoba je ve větší míře 
omezená. Projev je částečně nesouvislý, příjemce musí v omezené míře vynakládat úsilí jej sledovat 
či mu porozumět. Výslovnost je ve větší míře nesprávná a intonace je v omezené míře přirozená. 
 

Dostatečný 

Sdělení žáka neodpovídá zadání, není účelné a jasné. Asistence zkoušejícího je ve větší míře nutná. 
Slovní zásoba je v nedostatečném rozsahu, není použita správně a chyby brání ve větší míře 
porozumění sdělení. Výslovnost je ve větší míře nesprávná. Intonace je v omezené míře přirozená. 
 

Nedostatečný 

Sdělení ani za neustálé pomoci zkoušejícího nesplňuje požadavky zadání. Slovní zásoba je 
v nedostatečném rozsahu, není použita správně a chyby brání porozumění sdělení. 
Mluvnické prostředky nejsou použity správně. Projev je natolik nesouvislý, že jej 
příjemce nemůže sledovat či mu porozumět. Výslovnost brání porozumění sdělení. Intonace je 
nepřirozená. 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Macková v. r. 

dne 22. 9. 2023 

Schválila: Mgr. Kateřina Fischerová v. r. 


